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        Oslo 22. mars 2023 
Til Nasjonalbiblioteket 
 
Innspill til revidering av Nasjonal bibliotekstrategi 2020-2024 
Nasjonalbibliotekets oppdrag med en revidering av Nasjonal bibliotekstrategi skal inneholde en 
oppdatering av eksisterende tiltak og utarbeiding av nye tiltak. I møte med Nasjonalbiblioteket 18. 
januar ble Norsk Bibliotekforening oppfordret til å komme med innspill til dette arbeidet.  
 
Forslag til tiltak: 
Generelt  

 Bibliotekstrategien skal inngå som en del av regionale og kommunale planer. 

 Alle fylker og kommuner skal ha en bibliotekplan (jf. svensk biblioteklov). 

 Legge til rette for mer selvbetjening i bibliotek uten at det erstatter kutt i betjent åpningstid, 
men er et supplement.  

 Arbeide for at sammenslåing av bibliotek og innbyggertorg ikke går på bekostning av det 
bibliotekfaglige tilbudet til befolkningen.  

 Ny Opplæringslov med forskrift skal definerer bruk, innhold og tilgang til skolebibliotek. 
Formidling 

 Gjøre søkemuligheter for prosjektmidler enda enklere. 

 Følge opp regjeringens leselyststrategi utvide skoleelevers tilgang til Nasjonalbibliotekets 
samling.  

 Revitalisere bibliotekenes primærrolle som litteratur- og kunnskapsformidler. 

 Bibliotekene skal arbeide mer fokusert på mangfold og inkludering, i programmeringsrollen, 
hos ansatte, brukere og i bibliotek- og informasjonsvitenskapsutdannelsen.  

 Styrke den universelle utformingen for alle tjenester på biblioteket.  

 Prosjekter om bærekraft og FNs bærekraftsmål prioriteres. 

 Sikre gratis tilgang til journalistikk i bibliotekene gjennom bedre tilgang til digitale lokale- og   
regionsaviser. Svært mange er ikke tilgjengelige gjennom Pressreader eller andre lignende 
tjenester.  

 Utvide tilbudet av lydbøker til elever i VGS for elever som har behov for ekstra støtte, men i 
dag ikke kvalifiserer for dagens tilbud.  

Samarbeid og utvikling 

 En ny bibliotekstrategi må tydeliggjøre samspillet mellom alle bibliotektyper og hvordan 
bibliotekene er gjensidig avhengig av hverandre for å oppfylle sitt samfunnsoppdrag. 

 Videreføre fagbibliotek som viktige kunnskapsleverandører til befolkningen. 

 Opprette et nasjonalt nettverk for skolebibliotek. UDIR oppretter et nasjonalt nettverk for 
utvikling og samarbeid om skolebibliotek. F.eks. deltakere UDIR, NB, Kulturrådet, 
Skolebibliotekarutdanningen, UiA, Skolebibliotekarforeningen og Norsk Bibliotekforening. 

Infrastruktur 

 Finansering av Publiser- og les avtalene må avklares for fremtiden etter 2023. 

 Helsebiblioteket må styrkes og inngå som egen post på statsbudsjettet. 

 Nasjonal bibliotekstrategi skal bidra til et mer sømløst bibliotekvesen med skjerpede krav til 
systemene som utveksler metadata. 

 Bedre og forenkle tilbudet av tilgang til pliktavlevert materiale, særlig med tanke på 
fjernstudenter og desentraliserte arbeidsplasser i bibliotek.  

 Gjennomgang av den nasjonale bibliotekstatistikken og automatisering av innhenting.  

 Statlig delfinansiering av transportordning for bibliotek.  


